
 

校長室だより 

 

                           VOL．８ 

                   （R ６．３．４） 

 

「四福小発表会」（２月２２日）を終えて 

今年度最後の参観日、『四福小発表会』では、雨の中で 

はありましたが、たくさんの保護者の皆様、地域の皆様に 

ご参観いただきありがとうございました。子ども達は、発 

表会に向けて、学年や学級の中で、知恵を出し合い協力し 

ながら、一生懸命に練習に取り組んできました。本番までの過程を大事に取り組んでくれたことに、子

ども達の大きな成長を感じています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

作品の展示会場の様子 



本番当日は、保護者の皆様方の「子ども達を見つめる温かい視線や表情、素敵な笑顔」から、お子様

への大きな愛情を感じるとともに、子ども達のお家の方に見てもらいたいという「一生懸命な姿や輝い

た瞳、達成感にあふれた表情」を見ることができ、子ども達にとって保護者の皆様は、大きな、大きな

存在であることを改めて感じさせていただきました。その瞬間にかかわらせていただいた我々教職員

は、最高の喜びを感じ、最高に幸せな時間をいただいたことに感謝申し上げます。 

ついに、３月となりました。１日１日を大切に過ごしながら、１年間の締めくくりをしっかり行って

まいります。今後とも温かいご支援とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各学年の様子 


